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Előfizetési ár helyben 

házhoz hordva 

vidékén postán küldve

Egíu évre — K
fél évre — K
Hegyed évre 50.000 K
Egy hónapra 20.000 K
Egyet izém ára 1000 K

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

 FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden oap 

A lap szellemi él anyagi rá- 
izét érintő összis küldetné- 
nyék a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség is kiadóhivats 

V. kér., Kéttenplom-kOs

Telefonszán: 141.

Megkerdfék 
a bankjegyek felülbélyegzését 

Megírtuk már, hogy a pénzügyi kormány 
határozata folytán kiül fogják bélyegezni 
zz összes bankjegyeket, hogy megköny 
nyitsék a pengőátszámitásf, illetve, hogy a 
közönség könnyebben szokja m-g a pengő- 
átszámilást.

Mint mnst hivatalosan jelentik, a N m 
ztí Bank megkezdi .• a koronaértékü bank
jegyek felülbélyegzését megfelelő pengő- 
eriékre. A felülbélyegzés a banjegyeken két 
helyen történik, még pedig betűvel és 
számmal is feltűntetik a pengőérléket.

A felülbélyegzést fokozitosan végz k, de 
rövid idő alatt csakis felülbélyegzett bank 
tegyek lesznek forgalomban. A művelethez 
költséges gépeket kellett beszerezni, de a 
Jegybank a közönség érd-kében meghozta 
az áldozatot A pengőért két minden bank 
jegyen vörös szinben tüntetik fel és pedig 
kétféleképpen. A 100.000 koronásra! pél 
dául a bankjegyek előlapjának sárga alap 
szinú keretében fe ül a következő a fel
írás: 8 pengő és ugyanakkor az élteket a 
keret aljaban pedig belükkel jelölik meg: 
Nyolc pengő. Néhány hét mindenesetle 
beletelik, amig elegendő álbélyegzetf bank 
jegye lesz a Nemzeti Bmknak és akkor 
egyszerre forgalomba hozza.

A Prof. Egyesület kerti ünnepélye.

Mint már többször jeleztük, a Prof. 
Egyesület f. hó 13 án, vasárnap nagysza 
bású, jótékoncc ü kerti ünnepélyt rerdez a 
Tisza István kollégium udvarán, disztermé 
ben és tornacsarnokában. A kerti ünnepély 
teljes műsorát már összeállította a rende
zőség, meiy az egyesület fér fingjaiból s az 
Asszony- és Leánykör tagjaiból alakult és 
mindenre kiterjedő gonddal fáradozik a 
sik< r érdekében.

A nap programja délelőtt fél 11 órakor 
cigányzenével, sörözéssel kezdődik a virs 
I s és sörös sátorban a kollégium előtt itérer.

A délutáni ünnepély fél 4-kor kezdődik 
a kollégium udvarán. A rendezőség sok
k.dves bohósággal teszi kellemessé a kö
zönség számára ez egész délutánt és estét. 
Lesz viiágposh, próbaházasság, konfetti, 
szerpentincsata, sok érdekességet igér a 
grafológiai sátor, lesz trafik, horgászat, lég 
gömberesztés stb. A közönségnek pörkölte?, 
virslis, sörös, boros sá or és cukrászda áll 
rendelkezésére dú> felszereléssel, olcsó áron.

Este fél hét órakor a díszteremben a 
tarka színpad változatos, értékes műsora 
szórakozlatja a közönséget. A larkaszinpad 
mű,óra a következő: Kiss Sárika szaval, 
ezután következik egy igen szép csoportos 
magyar tánc, mijd gyermek párjelenet, 
azután a Pieretkk-tánca, melyben tésztvesz- 
nek: Antal Klára, Bencsik Baba, Dudás 
Duncl, Dömötör Aranka és Rezsika. He 
lessy Tusika, Mándy Pityu, Orbán Dodó. 
Ezután következik Szakács Piroska szava 
tata, majd Kardos Ilona énekszámai, végül 
Simala Mária és Stefanovics Gyula humoros 
párjelenete, valamint kacagtrtó, vidám da 
rabot ídnak elő Szlavicsek Oézáné és Paál 
Ede is. — Este 9 órakor kezdetét veszi a 
tinc a tornacsarnokban.

I

Közeleg az év vége 
iskoláinkban.

Az érettségi vizsgák, összefoglalások 
és záróünnepélyek sorrendje

Pár hét múlva Itt az iskolai év vége, ! 
mikor minden diák megkrpja egész évi 
tanulásának jó vagy rossz eredményét, a 
• bizonyítványt*. Most még gondterhelt, 
komoly diákarcokat lehet látni az utcán, de | 
pár hét múlva vidám, a szünidőnek; gond- j 
nélkül örvendő arcok mosolyognak m»jd 
felénk, unni a bizonyitváryt lobogtatva 
sietnek haza. Most még a tossz diáknak 
is van reménye a javításra, de év végén 
itt lesz már a könyörtelen bizonyosság, a 
visszavonhatatlan vég. Most még itt a ta 
nulás, küzdelem és reménykedés ideje. 
Hogy mit hoznak a közelgő vizsgák, azt 
nem tudja még senki. Majd pár hét múlva !

.tz egyetemes ref. jogakadémián junius
I —15 ig vannak az alapvizsgálatok.

A rám. kath. főgimnáziumban az össze 
foglalások junius 17—23 ig. Hdlanvizsga 
16 án. Magánvizsgálatok junius 21—22 én. 
Tornavizsga junius 19 én délután az intézet 
udvarán, ünnepélyes TeD^um junius 29-én 
fél 9 órakor, utána bizonyitványosztás.

A ref. reálgimnáziumban az összefogta I 
lésok junius 16 —18 lg Érettségi vizsgák 
junius 21—23 án. É-etlségi biztosok a ref. 
egyház r-s érői dr Imre Sándor, a ml iszté 
rium részétől Buday Á'pád kormánybiztos. 
Záróünnepély 19-én délután a d szleremben.

A főreáliskolában junius 18-23igösz 
szefoglalások. Magánvizsgálatok Írásbeli 
része junius 16 ár. Hittanvizsga ér szóbeli i 
mag&nvizsgák 17-én. Érettségi vizsgálat I 
junius 21—24 én lesz. E nők Madzsar i 
Gusztáv. Junius 29 én délelőtt 9 órakor I 
ünnepélyes Te D;um a barátok templo 
mában, utána bizonyítván^kiosztás.

A női felső kereskedelmi iskolában tz 
összefoglalások junius 21 tői 26 ig. Érett, 
ségi viz ga 16 ár.

A fiú felső kereskedelmi iskolában junius 
21-25 én folynak az összefoglalások Érett 
ségi szóbeli 17 én.

.1 rom. kath tanitónöképzőben az utolsó 
előadás 12 én lesz. A képesítő vizsgák 14 — 
15 én folynak le dr. Miskolczy Jenő egyh. 
megyei s. tanf. theologiai tanár és Wágner 
János főigazgató elnöklete alatt. Összefog 
lalók 22 tői 24-ig lesznek. Hittanvizsga 
19 én. Te D.um 20 ár. A vele kapcsolatos 
gyakorló iskola évzáró vizsgálata 17 én lesz.

A rom kath leánygimnáziumban az ősz 
szcfoglalások 22 lói 24 ig tartanak. Hittan 
vizsga 18 ár. Érettségi szóbeli vizsgák jun. ;
II —12 én lesznek Eberhardt Béla kegysr. 
főgimn. ig. elnöklete mellett. Évzáró 19 én 
délu án az. egyház dísztermében.

A ref. tanitónöképző intézetben a képe 
sitő vizsgák 7 töl 11 ig folynak. A vizsgá 
latok 7—10 én tartanak és pedig az Léve i 
seknek 7 én, II. éveseknek 8 án, III évesek
nek 9 én, a IV éveseknek ped'g 10 én.

A polgári iskolában a nyilvános össze
foglalások 18—23 ig bezárólag lesznek. 
Httanvizsga 11 én lesz. Intézeti tornzün 
r.epély az iskola udvarában 24 én caűtörtő 
kön délután lesz. Az ünnepélyes Te Dzum 
29 én délelőtt 8 órakor kezdődik a nagy

temp ómban, utána bizonyitvár.ykiosztás.
A kispolgári elemi iskola viz-jái 12— 

16 ig leszntk Hittanvizsga 10 én. Te D.-um 
20 án délelőtt 8 ór, kor lesz, utána bizonyít
vány osztás.

Ország-Világ.
Smith helyett Tyler lesz a népszövetségi 

magyar ügyvivő. — Hűtőn vagy kedden 
ű! össze a nemzete) ülés. -- Vá-sonyi tá
madóját, Molnár Ferencet a törvényszék 
izgatásért hathavi börtönre ítélte. — Buda
pesten 28, vidéken 26 bérház épü. az 
állami építkezési kölcsönből. — Ravasz 
püspök hazaérkezett az amslerdami bel 
missziói világkonferenciáról. A békési 
árviz kétmiliárdo. kárt telt a közutakban.
— Az 1 rterparlementális U riő genfi ülésén 
a magyar csoport három tagja vesz részt.
— Rendezik a vagyonváltságföld.k haszon
bérét. — A nyugdíjasok külföld kölcsönt 
és államkötvényeket kérnek illetményük fel
emelésére. — A fővárosi Verbóczi főreál
iskola győzött a középiskolák országos 
tar u'már.yi versenyében.

Angol politikai körökben azzal a tervvel 
foglalkoznak, hogy a Népszövetséget három 
részre bontják: európai népek, amerikai 
népek és ázsiai népek szövetségére. — 
R ndkivüli ülésszakon intézik el Németor
szágnak a Népszövetségbe való felvételét.
— N gyven napja tart az angol bányászok 
sztrájkj*. — N-ponfa átlag 92,631 személy 
látogaija a bécsi mozikat. — Ausztriát me
legen ünnepelték Oenfben a pénzügyi el
lenőrzés megszüntetése alkalmából — A 
kisánlánt meghosszabbiija a szövetségi szer 
ződést. — Németország bevezeti a drőttalan 
képlávirót. — Mekkában megnyitották a 
mohamedánok világkongressrusst.
/WWWWXZWWXZWWWWXZVXZWWWX

Megkerült a lajosmizsei 
halálos gazdamajális tettese.

Megírta a Kecskeméti Lapok, hogy elmúlt 
vasárnap a lajosmizsei erdő sű újében isme
retlen tettes hasbalőtie Pető Jár os gazdál
kodót. A szerencsétlen ember kedden éjszaka 
belehalt szörnyű sérülésebe.

A gyilkosság ügyében szé'esköiű nyomo
zást indított! k, melynek eredményekén! a 
lajosmizsei cstndórőrs elfogta a tettest 
Földházy János gazdálkodó személyében.

A vizsgálóbitó Pető Jánost halálos ágyán 
kihallgatta. A szerencsétlen fiatalember azt 
mondotta, hogy valószínűleg boss. óból 
lőtték meg. Pető ugyanis négy évvel ezelőlt 
szivén szú t egy lajosmizsei gazdálkodót, 
mely tettéért a kiszabott három évi fegy
házbüntetést már ki is töltötte.

Ezen a nyomon indult el a csendőrség 
és fogta el Földházy Jánost, aki avval a 
gazdálkodóval, akit P*tő négy évvel ezelőtt 
mrggyikolt, jó barátságban állott

Földházyt ma délelőtt folyamán beszál
lították az ügyészség fogházába. Kihallga
tása során előzd a, hogy a majálison be
rúgott és az erdőben ész nélkül lövö'dőzni 
kezdett Azt sem tudja, hogy kit lőtt meg.

Fö'dházyt előzetes letartóztatásba he
lyezték.

Kimérésünkben a jól ismert nnnvknlí 
kitűnő fajborainkon kivül \(||

elsőrendű, állandóan frissen VUUpviL UV1

is kapható.
Merkúr R.-T.
vasúti sétatérrel szervben
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A KAC csapata Bulgáriában
Az első győzelem hiteles története, 

k ■Kecskeméti Lapok* munkatársától. —

Szófia, 1026 junius 7.

A hazaküldött sürgöny révén bizonyára 
tudja már otthon m'nderrki, mikor e soro 
kát írom, hogy a csoda megtörtént: a szél
nek eresztett >egyéni akciód, — amelyet 
otthon e’parentáltak s amelyről meg voltak 
győződve, hogy csak szégyent fog hozni a 
a KAC-ra, összeszedte magát s 3:0 (1:0) 
arányban olyan stílusban verte meg a bul* 
gár bajnokság második helyén álló Footbal 
Club Sofia t, hogy a 8.000 főnyi közön 
ségnek, amely a pályát körülvette, szeme 
szája elállt a bámulattól. A KAC-rói min
denki tudja otthon, hogy szemre nagyon s r ép, 
tervszerű kombinációs futballt játszik, most 
el kell képzelni ezt legalább háromszoro 
sára felfokozva s még hozzá azt liogy 
csupa szív, csupa lélek volt az az UTE 
dresszben játszó tizenegy magyar, akkor 
meg lehet érteni, hogy ml a titka a teg 
nrpi győzelemnek s meg lehet érteni az* 
is, hogy miért vagyunk mi kecskemétiek 
oly hallatlanul népszerűek a bulgár fővá
rosban.

Hogy az elején kezdjem, a csapat a fehé* 
dresszben a következőképen álltfel: Báthory
— Korb, Fatkas, — Farkas, lsaák, Aszód 
II, — Sztolársik, Homoki, Biau, Aszódi I. 
Szentkirályi.

Délután hat órakor, rekkenő hőségben 
kezdtünk s az első tiz perc tapogatózó 
jstéhkal te>t el. A rámenő stílusú futballt 
játszó, minden labdára startoló, rakkoió 
bu'gárokkal szemben azonban szemmel- 
láthatóan kezdett már a meccs elején ki 
domborodni a főlényünk. Egyik támadás a 
másikat érte s a 27 ik percben már a bar 
madik kornett rúgtuk. Ebből születet meg 
az első gól. Sztolársik lúgta spiccel. Az 
embermagaságú labda befelé kanyarodott, 
úgyhogy a kapus, akit én fogtam a túlsó 
sarokban, már csak akkor tudott utána 
vetődni, mikor már zörgött a háló. A gól 
után a bulgárok keményen belefeküdtek, 
de a hatalmas formát kijátszó bekkpir fö
lényes biztonsággal dú t szét minden akciót. 
Majd ismét mi vettük át a tempót s a Irpos 
összjáték, az ide oda tologatás annyira sok 
volt nekik, hogy a félidő végén már egész

- kivo!tak<.
A második félidőben a kissé sántító 

isaak helyeit Baltás állt be, Sztolársik he
lyeit pedig Farkas E ment jobbszélre s 
helyét Kemény foglalta ei A játék ebben 
a felidőben már nem volt olyan szép és

Az „Alföld" Gyümölcs- és Zöldség- 

értékesítő Szövetkezet megalakulása. 

Megírtuk annak idején, hogy a Duna— 
Ti’zaközi Mezőgazdasági Kamara az alföldi 
gyümö'cs- és zöldségértékesltés lebonyoli 
fásának megkönnyítésére irányuló többirá 
nyit akciója során érlékesitó szövetkezet 
megalakítását határozta el. A tervezett sző 
vetkezet, Alfö'd* Zöldség- és Gyümöcs- 
értékesítő Szövetkezet címen nagy érdeklő 
dés mellett alakult meg a Gazdasági Egye 
sü etberr, mint az OKH tagja. Az alakuló 
közgyűlésen Borsody Sándor, az OKH 
igazgatója elnökölt. Az alakulásig 417 mii 
hó kotona üzletrészt jrgyeztek be. Ez az 
űzietrészlőke biztosítékot nyújt a siüksé 
ges hitel megszerzésére sa szövetkezetnek 
reménye lehet az eredményes n űködésre.

A szövetkezet elnöke lett Staub Eumér, 
h elnöke dr. Vaja Béla. Az igazgatóság 
ragjai dr Telmann Károly földmivelésügyi 
min. tanácsos, Fabinyi István min. oszt, 
tanácsos, Koós Mihály ny. államtitkár, az 
OMK igazgatója, Borsody Sándor az OKH 
igazgatója, Staub Eleméra kamara aielnöke, 
Molnár Béla a konzervgyár igazgatója, dr. 
Radocsay László a Körzeti Mezögazd. Hl- 
relszövetkezct igazgatója, dr Geszteiyi 
Nagy László a kamara igazgatója, dr. Vaja 
Béla kam. főtitkár, Németh László a Sző 
ősgazdák Egyesületének elnöke, Rosenauer 

Lajos a Sröv Áru'o'g. Rt vezérigazgatója, 

olyan gyors A meleg, meg a hatalmas út 
fáradalmai kezdtek mutalkozr i rajtunk, míg 
s bulgárok az első fé'idő iramát érezték a 
lábukban alaposan. A két gól gyorsan 
ment. A 13 Ik percben Farkas E. szépen 
becsúztalott labdáját Blau rz ötösről ka* 
pá-ból szépen beemelte, majd tiz perccel 
később cca 25—30 méterről ugyanő lóit 
ismét egy c odaszép fúrót. Erre letettük a 
lantot a miután kedden a bulgár bajnokkal, 
a nagyhiiű és féle!metesnek tartott Siáviávai 
kerülünk össze, félgőzzel játszottuk végig 
a meccset. (Ezt a mérkőzést 5 : 1 arányban 
nyelte meg a KAC. — A Szerk)

A csapat minden egyes embere tudása 
legjavát nyújtotta. Szívvel lélekkel küzdőt 
lünk mindnyáján s három góllai feltétlenül 
jobbak is voltunk,

A fogadtatásról és az ellátásról nem tu
dok másl mondani, mint azt, hogy ilyet 
álmunkban sem reméltünk.

A bulgárok csudálatosán vendégszere 
tő-tk. Olyan kosziunk van, hogy mind a 
tiz körmünket megnyalnánk, ha hozzá len 
nér.k szokva. E!ő- és utóéielek, cifrábbnál- 
cifrább nevű sültek, btcsináltak fejedelmi 
bősége szerepel a menünkön, de semmit 
sem ér a nagy választék, a dús teríték, mert 
ezeket az olajjal és vajjal sütött-főzött 
kotyvasztmányukai nem bírja a gyónnunk! 
A sütemények kitűnőek, minden ebédnél 
és vacsoránál tortával lakunk jól

Ma délelőtt fürdőben voltunk Igazi, 
tipikus keleti tisztálkodó hely. Úgy lemssz 
szitoztak bennünket, hogy még a csont
jaink is ropogtak Valósággal knockouloltak 
bennüuket.

Az idő nagyon murisán múlik el, nagyon 
jó a hangúkt és bízunk benne, hogy a 
hátralevő meccseken is sikeresen áiljuk meg 
a helyünket. Szófiában, mint városban na
gyon csalódtunk. Vannak ugyan 4-5-6 
emeletes házak csűstü-, de egyébkent egy 
lattal sem különb vá'os, min! Szeged. El 
lenben rettenetesen piszkos. Van egy győ 
nyö.'ű temploma, egy aranykupolás görög 
keieti temploma, aminél pazarabb látványos 
Ságot elképzelni sem tudok. A város déli 
részén levő hegy tetejét hó borúja Sze 
retnénk felmenni hógolyózni, de nem en
gedi a menager.

Csütörtökön Szófia vá'ogaloltjával ját 
szunk, vasárnap pedig az innen 220 km re 
levő Filippopoiiban játszunk.

Homoki tózsef

Héjjas Auré', Kiss Gyula, B.lskey Komá- 
romy Ede földbirtokos. A felügy. biz. tag 
jár: dr Szabó Iván, Wéber Aladár, Ne 
mere Gyula, Katona József, Kem‘ny Szi
lárd. A szövetkezet ügyvezető igazgatójává 
R- tltr Józsefet választották meg,aki hosszú 
gyümölcskereskedői működése alatt mint 
elsőrangú szakférl.ú lett ismeretes s akinek 
személye az érdekeltek körében általános 
megnyugvást keit. Ügyész dr. Jeney Pál.

A Kamara a gyümölcstermelés javítására 
s az értékesítés megkönnyítésére zámos 
fontos intézkedést tett, melyeket alkalom- 
szerűiig ismertetünk olvasóinkkal. Ezt a 
célt szolgálták a termelői és kereskedői 
érdekeltségek bevonásával megtartott érte 
kézietek, s a külföldi, különösen a bécsi, 
németországi s ezek között főként a bajor 
országi, elsősorban a tranzilóforgalomban 
első helyen álló müncheni piaccal, s az ottani 
vasútlgazgatósággal folytatott tárgyalások.

Fenti célt kívánja szolgálni az újonnan 
alakult szövetkezet is, melynek működését 
nagy érdeklődés kíséri.

— A Kath. Egyházi Énekkar szer 
dán, fo yó hó 9 én este 8 órai kezdettel 
alapiló, pártoó és működő tagjai részére 
ki'.ű .ően sikerült családias jellegű vacsorát 
rendezett a Kath. Egyesület Kisfaludy utcai 
helyiségében A jól sikerült vacsorát tánc 
fejezte be, mely a késó éjjeli órákig tartott 
a legjobb hangulatban.

A Kecskeméti Lapok 
naponkénti vásárlóinak figyelmébe! 
Lapunkat naponként vásárló 
olvasóinknak is lehetővé akar
juk tenni, hogy hirdetési ked
vezményünkben részesedje
nek, ezer) a mai naptól kezd
ve egy APRÓHIRDETÉS- 
L'TALVÁN VT KÖZLÜNK, 
melyet olvasóink naponként 
kivágva összegyűjtenek s 15 
darab utalványért kiadóhiva
talunk ingyen közöl bárkinek 
egy 15 szóból álló apróhir
detést — Minden utalvány

30 napig érvényes
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HÍREK.
Naptár.

' 1926 junius 11. Péntek. Katholikus és ujgörőg
| Jézus szive. — Protestáns; Barnabás — Izr.; 56S6.

29. Szíván. — Nap kél 4 óra 3 perc, nyugszik 19 
óra 56 perc. — Hold kél 4 óra 54 perc, nyugszik 20

Időjárás. Változékony idő, sokhelyütt esővel 
(zivatarral) és lényegtelen hőváltozással.

A gyógyszertárak közül junius hónapban 
Farkas Ignác (Szabadság-tér) és Siklóssy Henrik (Me
zei utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szol-

Afrézfl/vs János emlékezete.
Kecskemét, 1926 junius 10

Tíz év előtt, csöndes júniusi estén dob
bant utolsói Mészáros János szíva s borult 
mély gyá-zba a kecskeméti reformálus egy- 

| ház Tíz év múlott el, hogy sírba szállt a 
feledhetetlen emlékezetű lelkipásztor s az 
idő csak megnövelte életének és alkotásai 
nak értékét

Kimagasló szellemi kincsekkel, csodála
tos memóriával megáldott egyéniség-* rz 
alkotások egész sorával véste be nevét a 
kecskeméti református egyház történetébe. 
Hű és szerető lelkipásztor voit, jóságos 
és türelmes. A főiskolának múltjához méltó 
hajlékot teremtől, a leánynevelés szivéhez 
nőit ügyeiben egész életen át fáradhatat 
lanul munkálkodott. Huszonhét eredmé
nyekben gazdag esztendeig viselte gondját 
híveinek, egyházinak s volt mindenkor első 
a hazának, a városnak, kultúrának, minden 
nemes és jóra irányú ó gondoláinak szere 
tétében és védelmében. A talpig igaz em
ber ravatalához Kecskemét egész népe meg 
illetődét! lélekkel seregied össze.

Elhunyténak mai évfordulóján sírjához 
zarándokolt egyházának kegyelete is. Sze 
less László főgondnok és Muraközy Gyula 
lelkész koszorút helyeztek sirhantjara e fel 
Írással: Néhai Mészáros János lelkipásztora 
áldott emlékének a kecskeméti református 
egyközség.

Emlékét családja, egyháza és városa hű
séggel. kegyelettel és alkotásainak fejlesz 
lésével őrzi tovább

— Dr. Szabó Lajos emlékezete F. 
hó 12 én, szombaton lesz néhai dr. Szabó 
Lajos tb. városi tanácsnok halálának évfor 
dulója. Az tvforduló napján reggel fél 8 
órakor a kegyesrendiek tempóméban 
ünnepélyes gyászmise lesz, melyrn a csa
ládtagokon kívül Szabó Lajos maradandó 
emlékét kegyeledel őrző barátai, tisztelői 
is résztvesznek.

—- Miniszteri biztos a női felső 
kereskedelmi Iskolában. A vallás es 
közoktatásügyi miniszter a kereskedelmi 
miniszterrel egyetértésben dr. Szabó Sán
dor egyeíemi magántanárt, a sárospataki 
jogakadérnia tanárát küldte ki a női felső
kereskedelmi iskolában folyó érettségi vizs
gálatok miniszteri biztosaként

— Esküvő Tegnap délután 7 órakor 
esküdtek egymásnak örök l.űjégetjDobrossy 
Zoltán hajdúdorogi ref. lelkész és Lakos 
Eszter, a kecskeméti ref. templomban. Az 
eskeési szertartást Muraközy Gzuli ref. 
lelkész végezte, aki gondolatgazdag, meghaló 
beszédet intézed az ifjú párhoz. Tanuk vol 
tak a menyasszony részétől Kéri Menyhért 
igazgató, a vőlegény részéről Bozstng Béla 
őrnagy.
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— A Kollégiumi Diákegyesület 
megalakításának előkészületei serényen | 
folynak. Az előkészítő bizoltság a legna- | 
gyobb buzgalmat fejt ki, hogy az alakulás j 
minél impozánsabb keretek között történjék 
meg s minél nagyobb számban jelenjenek ' 
meg az intézet volt hálás növendékei. Kéri 
a bizottság a helybeli iskolatársakat, hogy 
a volt osztálytársak pontos címét a meg
hívók szélküldetése végeit az igazgatói 
irodában bejelenteni szíveskedjenek.

— Az Antónia második előadása is a 
teljes siker jegyében tegnap este pergett le 
a szépszán-ú intelligens közönség leg
nagyobb tetszése mellett. A szereplők ismét 
megérdemelt sok tapsot arattak elismerésre 
méltó, nagyszeiű alakításukkal. Az első 
előadásról irt reíerádánkat kiegészítjük az 
zal, hogy a második felvonás éttermének 
berendezéséhez Kellermann Jenő elektro 
technikai vállalata szállította a csillárokat s 
több világítási felszerelést. A jeles műked 
velői gárda a nemes ambícióval végzett 
eredményes, munka tudatában tekinthet 
vissza a minden tekintetben szép sikerrel 
végződött magasnivójú előadásokra, melyek 
sokáig élénk emlékezetében maradnak a kő 
zőnségnek is.

— A MANSz harmadik műkerti kirán
dulása pénteken, junius 11 én tesz délután 
5 óiaLor. A tagok minél nagyobb szám 
oan való megjelenését kéri az Elnökség.

— Esküvő. Szabó Stndor és Kovács 
I us tegnap délután 6 órakor tartották es
küvőjüket a ref. templomban. Az esketési 
szertartást di. fieiessy Kálmán ref. lelkész 
vég. zle.

— A középiskolai úszóverseny. A 
kecskeméti kegyesrendi főgimnázium >Zri- 
nyi< sportköre f. hó 11 én és 12-én két
lapos úszóversenyt rendez a helybeli f ú 
középiskolák részére, mindkét nap délután 
3 órai kezdettel. A rendkívüli nívós verseny 
a következő programot foglalja magában: 
í. 60 m. úizás 1—III. oszt, részére. 2. 60 
m. úszás IV—V. oszt, részére. 3. 100 m. 
gyors úszás. 4 100 m. mellúszás. 5 100 
m hálúszás. 6 100 m. o'dalúszás. 7. 200 
m. gyorsúszás. 8. 400 m. gyón úszás. 9. 
400 m. mel úszás. 10 3x60 m. vegyes 
staféta. A versenyek győztese »Kecskemét 
középiskolai bajnoka* címet nyerj. Ezen
kívül a versenyen szerepel 3-szor 60 mé
tere- meilúszó staféta felnőitek részére. A 
verseny alkalmával a rendes fürdés szőne 
tel. Belépődíj felnőtteknek 10 ezer, diákoknak 
5 ezer korona.

— A Kath Legényegylet junlálisa 
13 án, vasárnap lesz a kisnyíriMajáiis-térer. 
A.majálist nagy érdeklődés előzi meg s igy 
minden remény megvan a legteljesebb 
sikerre.

— A kegyesrendi főgimnázium házi 
úszóversenyét tegnap délután tartotta a 
Széktó fürdőben igen jó eredménnyel. A 
verseny jobb eredményei: 100 m. gyors 
úszás 1. Oyalokay Sándor 124 mp, 2. 
Pásztor, 3 Dragallavich 100 m. mellúszás
1. Gilókay 1'33 mp., 2 Pásztor, 3. Orbán, 
100 m. hátuszás 1. Oyalokay 1 39 mp., 2 
O.bán, 3. Pásztor.

— A kecskeméti szőlősgazdák a 
borfogyasztási adó leszállításáról. A 
Szőlősgazdák Egyesülete pénteken délelőtt 
10 órakor választmányi ülést iáit a borfo
gyasztási adó leszállítása ügyében. Az el
nökség felkéri a tagokat, hogy ezen gyűlé
sen saját érdekükben minél számosabban 
szíveskedjenek megjelenni. — Az egyesü
ltet a vasárnapi országos gyűlésen népes 
küldöttség fogja képviselni. — A Borászati 
L’pok m»i számának élén az országosgyű 
**ssel kapcsolatban a Magyar Szőlősgazdák 
Országos Egyesülete az alábbi felhívásokat 
közli: Minden borvidék és szőlőtermelő 
község képviselve legyen termelők által! 
borkereskedő, borűgynök — egy se hlá 
"yozzék ! Alkalmazottak Is ott legyenek I A 
vendéglősök jelenjenek meg! O ülés után 
az O.szágház elé vonulunk!

* Akkumulátor-töltés délelőtt la. 
-“géppel hajtott dinamóval. 6 óra alatt 

Fazekasnál, V., Fehér utca 25. sz., 
v»ky VII., Bánk bán utca 2. (Gépház.)

Háromszorosan kapja vissza pénzét 
a „Kecskeméti Lapok41 minden előfizetője 

f évi julius hó 1-től,
havi előfizetés után 3 (Három) 15 szóig terjedő apróhirdetést közlünk

s... . . *Tk.,d'J? 60,000 K lenne, egy havi elöfiietés pedig 20,000 korona.
Saját érdekében cscleksz.k, ha előfizet a Kecskeméti L.pok -ra! Kiadóhivatal . Kéttemplom-közben.)

~ A KAC leventé,hez Felkérem a 
KAC leventeszakosztályának összes jálé 
kosait, hogy pénteken este 8 órakor a 
Beretvásbsn tartandó játékosértekezleten 
okvetlen jelenjenek meg. I ítéző.

- Az ujaágirósorsjáték húzásának 
nyereményjegyztke szerkesztőségünk
ben meg'rkinihető. Nígyüléses zutomobilt 
nyert a 369042, motorkerékpárt az 5473 sz. 
sorsjegy. A főhuzás augusztus 6 án lesz s 
ezen minden sorsjegy részlvesz. Ezen a 
húzáson kerül kisorsolásra a 400 milliós 
főnyeremény, a 10 vagon búza.

— A KAC leventeosztályának tagjai 
jelentkezzenek Szeltss Emil és O.-rő Mór 
üzletében mértekvéíel végett. Egyben felhí
vom a buzogány és botgyakorlat csopor
tot, hogy az esti órákon teljes számban 
jelenjenek meg a tornateremben. Oxtató.

— Felhívás. Mindazon gazdaifjak, akik 
a f. hó 27 én megtartandó >Leventt< sport 
ünnepéiy nagy lovasbandériumában részt 
óhajtanak venni, ezen kívánságukat mielőbb 
jelentsék be O ajos oktatónál II. Külső 
Szabadság ut 7. sz. alatti lakásán, vagy 
Gudricza Sándor máriavárosi üzletében. 
Kívánatos volna, ha minél nagyobb számban 
jelentkeznének a lovasok. A rendezőség 
szívesen fogadja az idősebb hadviselt 
gazdák részvétét is.

— A ceglédi országos lovasmérkő
zés. Cegiéd varos junius 19 és 20 án or
szágos iovasmérkőzést és iódijazast ren 
géz. A verseny iránt szokatlanul nagyará
nyú érdeklődés mutatkozik, amit a nevezők 
nagy száma is bizonyit. A nyeretlenek ver 
senyében 72 ló, hölgyek díjlovaglásában 
17 ló, vadászugra ásban 88 ló, urak díj 
lovaglásában 16 iő, hölgyek nehíz dijugra 
tásában 32 ló, altiszti d jugratáiban 48 ló 
áll starthoz. A verseny Igen változatos lesz 
és fővárosi nívón mozog. A pálya építése 
már javában folyik. A versenyt Kecskemét
ről is igen sokan tekintik meg.

— Félévi börtön vonatrongálásért. 
Kiss József albertirsai napszámos Szegedről 
Budapestre utazott a Ili. osztályon. Ceg
léden kiűrü't a vona', Kis a III osztályból 
átment a II. osztályba és elaludt. Amikor 
a jegyet ellenőrizték, a kalauz arra lett 
figyemes, hogy kis zsebkésével darabolja 
a vasúti kocsi ülőkéjének vásznát. Kis 
azzal védrkezett, hogy szívbaja van, a be
tegség iűűn rájön és ilyenkor sohasem 
tudja, hogy mit csinál. A bíróság félévi 
börtönre Ítélte Kis Józsefet, aki f Jebbezett.

* 20 havi lészletflzetésre szállítjuk 
— igazolvánnyal ellátott ügynökeink utján 
Is — az egész világon legjobbnak elismert 
Singer varrógépeinket. S nger varrógép fiók 
üzlet Kecskemét, Nagykőrösi-utca 7.

— Közel tízezer gépjármű van 
Csonkamagyarországon. Érdekes és 
pontos adatokat közöl a >Statisztikai Szemle* 
gépjárműveink állományáról. Megállapítja, 
hogy az első gépkocsi 1895 ben jelent 
meg a főváros utcáin, de ponlos adatok 
csak 1910 töl állanak rendelkezésre. Ebben 
az évben a forgalomban levő személykocsik 
száma 937, a háboiú kitörésének évében 
1914 ben már 2877, 1920 bán 1413 (Csőn 
kamagyarországon!) Rohamos emelkedést 
mutat az elmúlt esztendő. Jelenleg a múlt 
héten lezárt statisztikai adagok szerint van 
összesen Csonkamagyarország területén 
9159 gépjármű Ebből személyautó 5285, 
autóbusz 104, leherautomobil 1841, motor 
kerékpár 1929. Nem irigyeljük az egyesült 
állambelieket, ahol mindet: 5-6 emberre 
jut egy gépjármű, de nem vigasztal az sem 
bennünket, hogy van állam (India) ahol 
csak minden 5000 ik emberre jut egy gép 
jármű Nálunk minden 1103 ik ember mond 
hatja magát személy- vagy teherautó, vagy 
legalább is motorkerékpár tulajdonosnak

3 oldal.

Ingatlanforgalom.
Pieskó János és Gyuia VI, Zöldfa 80 

sz. házát megvette Ölvődi István és neje 
Nyári Julianna, Zsákai Zsigmond és neje 
Nagy Rozália 26 millió koronáért.

RÁDIO-MÜSOR.
1926 junius 10 Csütörtök.

Budapest 560. 4 oo : Sz. Tüdős Klára divattu- 
dósitása. 4.3o: A Nemzeti Cserkész Nagytábor 
előadássorozata. Farkas Gyula dr. előadása -A 
cserkészkulturáról- 5.3o: Vigjátékdélulán. 1 Avar- 
cenko, Az öngyilkos Személyek: Bilevics, az ön
gyilkos Sármássy N., a Belvárosi Színház tagja. Be- 
regow mérnök i Dávid Mihály. Liza szobalány. 2. 
a) Verhaeren ; A szél, b) Ady: A vállad, a vállad. 
Előadja Dávid Mihály, a Magyar Színház tagja 3 
Katalin. Vígjáték. Irta : Fodor László Személyek : 
Katalin : Mészáros Kató, a Magyar Színház tagja, 
Angyal Balázs dr. Sármássy Miklós, a Belvárosi 
Szinház tagja, Gémes tanár; Vándory Ousztáv. a 
Magyar Szinház tagja, Jakab szolga : Dávid Mi
hály, a Magyar Szinház tagja 7.15 Hans Göttling 
németnyelvű előadása: .Vortrag von Deutschen 
Báládén-. 8 3o : Márkus Lily zongoraművésznő 
hangversenye, lo.oo: Kamarazene.

A legtö- O Á |~1 I /“^-vevőkészülékek és 
kéletesebb IX./* L/ 1 KJ összes alkatrészek

Kiéin M. cégnél,
Cifra-palota. (Lustig L. órás üzlethelyiségében

Külföldi műsor:
4.30 Breslau 418 Hangverseny. - 

Hangverseny.
4.4o Bréma 279 Mozart-szonáták
5.10 Elberfeld 259 Orosz zene
5 3o Oslo 382 Tánczene.
6.oo Barcelona 325 Hangverseny. — London 

365 Tánczene. — Berlin 504 -571 Tánczene.
7.oo Brünn 521 Zenekari hangverseny
7 25 London Haydn-hangverseny.
7.5o Hilversum 1950 Hangverseny.
8 oo Stockholm 428 Katonazene Bécs 631 

—582.5 Szimfonikus hangverseny. — London 365 
Katonazene.

8.45 Toulouse 430 Hangverseny. 
9.00 Milano 130 Klasszikus zene
9 lo Róma 425 Luxemburg grófja.

458 Szimfónikus hangverseny.
945 Barcelona 325 Hangverseny
10.30 Berlin 504—571 Tánczene — London 

Tánczene.
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TŐZSDE.

Prága 353

Paris

A tőzsdetanáca hivatalos árjegyzése;
Busa (76 kg) Tiszav. 445 000-447,500 K, Fejérm. 

440,030-442.500 K, Pestv 440,000-442,500 K, «77 
kg) Tiszav. 450,0^0—452,500 a, Fejérm. 445,000—
447.500 K, Pestv. 445,000-447,500 K, (78 kg) Tiszav. 
452,500-455,000 K, Fejérm 447,500-450,000 K, 
Pestv. 447,500-457,000 K. (79 kg) Tiszav. 455,000—
457.500 K, Fejérm. 450,000—452,500 K, Pestvidéki 
450,000-452,510 K. Rom 235,000—237,500 K Árpa 
(tat.) 245,00i>-255,000 K, (sör) 000,000- 000,000 K, 
Zab 272,500-277,*00 K, Tengtn 235 000- 240,000 
K, Korpa 170,000-172,500 K.

A Magyar Nemicti Bank valutajelentéae :
Angol font 347,205—J49,205, Cseh korona 2111 — 

2120, Szeib dinár 1256-1203, Dollár 71,325—71,625, 
Francia fia-J 2128-2163, Román le: 2‘»8—310, 
Olasz líra 2634—2674, Német márka 16,969-17,039, 
Oszt-, schilling 10,075—10,109, Svájci frank 13,810— 
13,860 K darabonként
AZWVWWWVWWWWW''VWWWW\

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó 

sz Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság. 
^WVWWWWVWWWXAZWWVWWW

Haszonbérbe kiadó földek 
Külsővárosföldjén, a Galambost'-dűlőben gazdasági 
épiiletekkel ellátott jóminóségű 27 kai. hold és l r- 
réten 16 hold barna homokszántóföld folyó év szep
tember hó 29. napjától kezdődóleg több évre 
haszonbérbe kiadó. Értekezhetni dr. Fíiredy István 
ügyvéd Rákóczi-űt 6. sz alatti irodájában a délelőtti 

órákban.

Eladó ház a központban.
VI, László Károly-utca 3 számú ház eladó és be
költözhető Felvilágosítás nyerhető: Muth Sándor 

cégnél, III., Arany János-utca 3.
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»eTv^'Ek gépjavító műhelye I. KERÜLET
BURGA UTCA 4

Elvállalunk mindennemű speciális gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen kéazitünk és esztergálást legpontosabban végzünk

Eladó szőlő. SnH
birtok, melyből 5 kát. hold szőlő, nagy cserepes 
tanyaépúlettel, elutazás miatt eladó Értekezhetni 

Bem-utca 18. sz. a a tulajdonossal.

Eladó ház
Vétel esetén azonnal elfoglalható Ugyanott 25 hektó 

jó kadarka bor eladó.

| ADÁS—VÉTEL | 

Hofherr lókapák, kanalas 
VPfAffínplz 1 p- *7,k ekék- botonák, mer. VClUgepCK, z.-olók. szecskavágók, valódi 
vermorel permetezők, tizedes mérlegek és az ősz- 
szes gépek alkatrésze, gyári áron szerezhetők be 
Hoffherr géplerakat, Rákóczi-út, a törvényszékkel 

szemben.

Eladó egy 6 személyes Benz 
autó és egy motorkerékpár, 
kitűnő állapotban. .Megtekinthető Biró József bádo

gosnál, VII., Horog-utca 8

Használt mézpergetőt 
veszek országos méretű keretekhez < sak jókarban 
levő gépre vonatkozó ajánlatot kér dr. Bauer Henrik,

I utas, ÜZLET |

Gyümölcs-csomagolásra 
kiadó 4'5 négyszögöles udvar épületekkel, piachoz 
és vasúthoz közel a központon. Értekezni lehet 
V., Bercsényi utca 9. szám ahol egy széles kocsi 

olcsón eladó

hónapra 2 szoba, konyha bútorozva 
■VlflUU nyaralásra város melletti villanegyed
ben pormentes helyen. Esetleg egy szoba egyes 
személynek is. Érdeklődni lehet Hunyadi-város 19. 

j~~ÁLLÁST NYERHET ~j
Körfűrész- és szegező
munkások felvétetnek 
Kiss Dezső gytimölcsrekeszgyárába Kecskemét, Hu
nyadi-város 10. Jelentkezések Bethlen-város 72. sz 

alatti irodában, délutánonként fél 7-től 7-ig.

Keresek egy 12—16 éves 
leányt kisgyermek mellé. 

Cim a kiadóhivatalban. 

["IFkAIMAZÁST KERES~|
Németül tanitok
nyel rövid időn belül (gyermekeket is) Perfekt 
német úrileány Városhoz pár perce levő villában. 

Cim a kiadóhivatalban.

I VEGYES |

Tisztelettel értesítem
a gazdakőzönséget, hogy a .Magyar Ált. Hitelbank
nak a mai nappal gabonabevásárlási bizományosa 
lettem A legmagasabb napi áron vásárlók részükre 
minden terményt bnzát, rozsot stb zöldhitelre, vala
mint leszámolásra előg pénzt azonnal folyósítok. 
Szives pártfogásokat kérve Dénes Gábor, Arany 

jános-utca 7. szám Telefon 171. sz.

A tökéletességük révén 
világhírnek örvendő -ERE
DETI PFKFF. varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában.

III., Koháry u. 2 i 
iBeretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendsacrü varrógépek lUfities 
tiltsál lem! ctgliliMMS b írt ttaíoriaini szemétyeses rfoii

Ebédlői plüsch szőnyegek
3 4 méretben már 3.500,000 K-ért Ségner Lipótnál, Nagykörösi-u. 15.

HIRDETÉSEKET 
FELVESZEK 

AUTÓBUSZOK bel- ejébe é« a 
megállót jelző oszlopokra, vala 
mint Kecskeméten, Nagykőrösön 
s Izsák és Lajosmlzse közsé
gekben F A R Á C S hirdetésekre. 

SZABÓ LÁSZLÓ 
hirdetési vállalata,

I , Burga utca 4 Telefon: 62.

Kecskemét, Nagykőrösi-utca 7.

Kocsitáblák 
tartós kivitelben, jutányos áron beszerezhetők 

azÁbrahém nyomdában, 
Nagykőrösi-utca 10 Ecetgyár mellett.

518-1926 vh. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Donáth Józsi f ügyvéd által képviselt 

Magyar O asz Bink javára 3 530.000 kor. 
tőke, ennek kamatai és járulékai erejéig, 
— amennyiben a követelésre időközben rész
fizetés történt, annak beszámításával — a 
kecskeméti kir. já-ásbiróság Pír. 10580 -1926 
sz végzése folytán az 1926. évi márc. hó 20 án 
lefoglalt és 22000,000 koronára b.csült in 
gókra az árverés elrendeltetvén — az összes 
foglaltalók javára is, amennyiben azok törve 
nyes zálopiogol nyertek — és annak Kecs
keméten, Rákóczi út 20. szám alatt, vhsz. 
üzletében leendő megtartására határnapul az 
1926 évi junius hó 16 ik napjának délelőtti 
10 óráját tűzöm ki, mikor a foglalás alatt 
levő keiékpátok és egyéb ingók a legtöb
bet Ígérőnek készpénzfizetés mellett, szűk 
ség esetén becsáron alul Is el fognak adatni

Kelt Keckemé', 1926 évi május hó 27.
Elek József, kir. bír. végrehajtó.

Lószerszámja dupla ideig tart, ha

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól. 

Kapható
Bódogh feitékraktárában,

Nagvkőrösi-utca 11. sz.

Középmagyarország legolcsóbb beszerzési forrása! 

Papp Sándor és Fia 
Kecskemét, Nagykőrösi utca II.

Alapítva 1895. Telefon 162.

Eredeti ÉCLAIR VERMOREL francia 

és CHAUDOIR (magyai Vermorel) permete
zőkért 3 évi írásbeli jótállás. Az összes perme
tező alkatrészek, gummilapok és gummicsövek

Úti, luxus és női, valamint saját 
gyártmányú versenykerékpárok, 

varrógépek
3, 6, 9 és 12 hónapi részletre is kaphatók. 
Veisenykerékpátok méret szerint készülnek! 
John Bull ango', Bergougnan és 
Michelin francia és német gummik 
és szlngók, valamint az összes 
kerékpár és varrógépalkatrészek 

é9 tűk raktáron !
Speciális és gyors javítás!
Angol zománcozás és nikkelezés!

Felhívás
a Kecskeméti Kiskert Egyesület tagjaihoz.

A Kecskeméti Kiskert Egyesület f. 
hó 29 én, Péter Pál napján délclőit fél 11 
órakor a Széchenyi tér 6 sz. a. helyiségben

rendes közgyűlést
lartand, melyre összes tagjait meghívja.

Tárgy:
1 Jegyzőkönyv hitelesítésre 2 tag kikül

detése.
2 Az alapszabály tárgyalása és jóváha

gyás céljából va'ó felterjesztése.
3. Az 1925—26 évi működésről, az évi 

pénztárszámadás és pénztárállapctrél jelen 
lés, ezek feletti hstátozás és a felmentvény 
megadása.

4. Az 1927. évi költségvetés megállapítása.
5 A jelenlegi tisztikar lemondása mellett 

az elnök, egy alelnök, egy titkár, egy pénz 
táros és 16 választmányi tag megválasztása 
3 évre.

6. A 3 tagú számvizsgáló bizottság meg 
választása három évre

7. Az egyesület tagjai aaon indítványai 
nak és javaslatainak tárgyalása, melyek leg
alább 8 nappal a közgyűés előtt herdállak 
az elnökhöz.

8 Hí a junius 29 re kitűzött határnapon 
a közgyűlés a tagok kellő szán.báni meg 
nem jelenése miatt nem lenne.megtarthaló 
akkor a közgyűlés julius hó 8 án tartatik 
meg, mely a tigok számára való tekintet 
nélkül határozatképes leend.

Kecskemét, 1926. junius hó 9 én.

Az elnökség.

Máték Béla 
cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja baját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárát.

jobb írsz, mint volt minden vas, —;. . , . . .POB Tiringer autogénné; meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép- és mezőgazdasági gépjavításokat.


